STATUTI
“I Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar”
“VESELI 2004” SH.P.K

Parashikimet e ketij statusi zbatohen per nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar (SHPK).
Ne kete statut :

% “Ligji ~ eshte Ligji Nr.9901.date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare™ |
azhornuar

% “Statuti” eshte Statuti | Shogerise

% QKB-Qendra Kombetare e Biznesit ne Shgiper

KREU 1
Themelimi,Em ri,Objekti,Kohezgjatja,Selia

Neni
Data ¢ Themelimit,Emri dhe Themeluesit

I.1.Me date U1.07.2021 une i nenshkruari Eduart Arif Veseli lindur ne Vlore dhe banues ne
Vlore , madhor me zotesi te plote per te vepruar.shtetas shqiptar.mbajtes | kartes se identitetit me
nr.personal G71101082D, po regjistroj nje shogeri me pergiegjesi te kufizuar me emrin
“VESELI 2004

Neni 2
Objekti

2. 1. Aktivitet ne fushen e ndertimit.ndertime civile ¢he inmdustriale. Investitor ne fushen e
ndertitmi.tregeti materiale ndertimi si dhe import eksport te materialeve dhe makinerive te
ndryshme ndertimore.

2.2.Gjithashtu Shoqeria mund te ushtroje edhe cdo lloj aktivitets fieter e pashprebur me siper ge
lejohet nga legjisiacioni shqiptar ne fugi.



Neni 3
Kohezgjatja

% 3.1.Kohezgjatja e shogerise do te jete e papercaktuar

Neni 4
Selia

4.1.Selia e shogerise ndodhet ne sarande ne adresen lagja nr.4.Rruga Apostol Cuni.vodina
N.r 5.kati i pare,Sarande.

KREU IT
Kapitah

Neni 5
Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali fillestar i shogerise do te Jete 100 600 (njegindemije) ieke i ndare ne nje kuoie ¢
vetme me viere nominale 100 000 leke per kuote e cila zoterchet nga ortaku i vetem i shogerise
z.Eduart Veseli

5.2 Kontributi i oriakeve te tjere nese do te kete . mund te jete ne para ose ne naiyre (pasuri e
luajtshme/e pa luajtshme ose te drejta)

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi ikapitalit

6.1 Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit
themeliar per kontributet ne para dhe me ana te kontributeve ne natyre, nepermjel emerimit nga
gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto contribule sipas kerkeses se
administratorit ose ortakut te vetem te shogerise.

6.2 Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per ie rritur angazhimin ¢ tij ne
kapitalin themeltar te shogerise
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6.3 Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve e cila merr vendim ne te njejtat kushte
qe kerkohen per ndryshimin e statutit.

6.4 Ne te gjitha ratset zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit ge
perfagesojne.

Neni 7
Transferimi { Kapitalit

7.1. . Kuotat e kapitalit t¢ njé shogérie me pérgjegjési 1€ kufizuar e t¢ drejtat q& rrjedhin prej tyre
mund (€ fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit n€ kapitalin e shogérisé:

b} shitblerjes;

c) trashégimisé,

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me lig).

7.2 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferuzshme ndermjet ortakeve per sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut

7.3. Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

KREU 11

Organet vendimarrese dhe Drejiuese

Neni 8§

Organi vendimarres

8.1. Asamnbleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimarres | shogerise
8.2. Asambleja ¢ Ortakeve eshte organi | vetem vendimarres | shogerise ge miraton edo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percakiuvara ne ligj,
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8.3. . Asambleja e pérgjithshme &shié pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér
¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare (€ shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ckspertéve kontabél t& autorizuar;

d) péreaktimin ¢ shperbiimeve pir personat e pérmendur né shkronjat "¢ dhe "¢" (& kéfsaj
pike:dh) mbikéqyrjen e zbatimit € politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé:

e) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve (& ecurisé sé veprimtarisé;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre:

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tiera ndaj administratoréve:gj)
riorganizimis dhe prishjen ¢ shogérisé;

k) miratimin e rregullave procedurale & mbledhjeve ¢ asamblesé:

i; céshije (¥ jera 8 parashikuara nga ligli apo statuti

8.4. Ortaku mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme .ne baze ten je autorizimi nga nje
ortak tjeter apo nga nje person | trete.

#.5. Administratori T shogerise nuk mund e vepraoje si perfagesues 1 ortakeve ne asamblene ¢
pergjitheshme.

8.6. Autorizimi mund te jepel vetern per nje mbledhje te asumblese se pergjitheshmie ¢ cila
perfshine edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Meni 9

Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjitheshme

9.1.Asambleja e pérgjithshme thirrel népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet
niga statuti. ine njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik duhet (¢ pérmbaijé vendin, datén, orén e mbiedhjes dhe rendin e dités ¢ t'u dérgohet t&

giithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesg.



9.2.Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 & kétij neni, ajo mund &
marré vendime (& viefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér 1& marré vendime,

pavarésisht parregullsisé.
Neni 10

Kuorumi

10.1.NE rastin e maitjes s& vendimeve, q& kérkojné njé shumicé t& zakonshine, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime té viefshme vetém nése marrin piesé ortakét me € drejté
vote, gé& zot€rojné me shumé se 30 pér gind & kuotave.

i0.2.N¢ rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet & vendosé pér ¢éshije. t& cilat kérkojné
shumicé 1€ kualifikuar, sipas nenit 87 (& kétij ligji, ajo mund t& marré vendime t& viefshme vetém
nése ortekél gé zoieroing mé shumé se gjysmén ¢ nuinrit total t€ votave jané & pranishém
personalisiit, votoiné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve 1 pikes 3 (& nenit
88 t& kétij ligji.

10.3.Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit t&
permendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé vong se 30 dité. me t&

njé&jtin rend dite.
Neni 11
Marrja e vendimeve

I'1.1.Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé 1 larte, asambleja e
pérgjithshme venidos me tri 1€ katértat ¢ votave (& ortakive piesémarrts, si¢ péreaktohet né pikén
1 & nenit 86 t& kétij ligji, pér ndryshimin e statutit. zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

11.2. Asambleja e pérgjithshme &shié pérgjegiése dhe vendos me shumicen e votave te ortakeve
piesemarres pér marrjen e vendimeve pér shogéring per géshtjet e méposhtme:

a) ptreaktimin e politikave tregtare (& shogériss:

b) ndryshimet e statutit:

c) emérimin e shkarkimin ¢ administratoréve:
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¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe & eksperiéve kontabél t& autorizuar:

d) péreaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "¢" dhe "¢" t& késaj
pike:dh) mbikéqyrjen e zbatimit 1€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe (€ raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve té ecurisé sé veprimtarisé:

€) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

f) piesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin ¢ shoqérisé né giykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;gj)
riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin ¢ rreguilave procedurale & mbledhieve t2 asamblesé:

i) géshtje & tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti,

1'1.3.Cdo ndryshim swatute duhet te depozitohet prane (JKB-se per te pasgyruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

MNeni 12

Perjashtimi nga e drejta e votes.

12.1.0rtaku nuk mund t& ushtrojé & drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér: a) vlerésimin e veprimiarisé st tij:

b} shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij:

¢) ngritien e njé padie ndaj tij nga shogéria;

¢) dhénien ose jo & pérfitimeve 1€ reja.

12.2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vierésohet (& jeté n¢
1€ njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku. t& cilin pérfagéson,

Neni 13

Administrimi
13.1.Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose né shumé persona fizike si administratord @
shogérisé. Afati i emérimit. i cili caktohet né statut, nuk mund & jeté mé i gjatl se 5 vjet, me 1@

drejté ripértéritjeje. Lmérimi i administratoréve prodhon efekie pas regjisirimit né Qendrén
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Kombétare t& Regjistrimit. Statuti mund & vendosé rregulla & posagme pér emérimin e
administratorév e.

13.2. Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 & kétj ligji,
nuk mund t& emérohen si administratoré t& njé shogérie & kontrolluar e anasjelltas. Cdo
emérim 1 béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

13.3. Z.Eduart Veseli eshte administrator i shogerise deri ne emerimin e tyre nga asambleja e

shogerise.

Neni 14

Kompetencat e Administratoreve

14.1. Administratorél kané (€ drejié e detyrohen té:
a) kryejné (€ gjitha veprimet ¢ administzimit 1€ veprimtarisé tregare & shogérisé. duke zbatuar
politikat regtare, té vendosura nga asamibleia ¢ pérgjithshme;
b) pérfagésoiné shogéring tregtare;
c) kujdesen pér mbajtjen e sakié e t& rregulit t& dokumenteve dhe té librave kontabé] shoqérisé;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto

dokumente pérpara asamblesé s¢ pérgjitnshme pér miratim:
a) krijojné njé sistem paralaimérimi né kohén e duhur pér rrethanat. g& kéreénojné mbarévajijen

¢ veprimtarisé dhe ekzistencén e shoyerisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné & dhénat e detyrueshme té shoggriss, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare & Regjistriniit;
e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin ¢ veprimeve 1€ posagme me réndési & vecanté pér veprimtariné e shogérisé
tregtare;

€) kryejné detyra (€ tjera (€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

14.2. Administratoret jane fe detyruar te therasin Asamblene ¢ Pergjitheshmene rastet kur:

-Sipas Bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare.rezulton ose ekziston rreziku qe
aktivet ¢ shogerise nuk | mbulojne detyrimet ¢ kerkueshme Brenda tre muajve ne vazhdim.

-Shogeria propozen te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktiver.te cilat kane nje vlere me t
clarte se 5% te aseteve ie shogerise.qe rezulton ne pasqviat e fundit financiare (e certifikuara,



14.3.Nese Asambleja e Pergjitheshme emeron me shume se nje administrator,ata e administrojne
bashkerisht shogerine

14.4. Asambleja e Pergjitheshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te
zakonshme. Padite ge lidhen me shperblimin e administratorit ne baze te mardhenieve
kontraktore me shogerine,regullohen sipas dispozitave ligjiore ne fugi.

Neni 15
Pergjegiesite e Administratorit

15.1.Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme 1€ detyrimit (2 besniksrisg, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 1€ kétij ligji. administratorét detyrohen:
a) 1€ kryejn€ detyrat e tyre (€ pércaktuara né ligj ose né statut né mirébesim e né interesin mé 8

mirg t€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje 1€ veganté ndikimit t& veprimtarisé sé
shogérisé né mjedis;

b) 1€ ushtioja€ kompetencat g€ u njihen né ligj ose né statul vetém pér arritien € géllimeve @
percaktuara né kéto dispoziia;

o) € vierésoiné me pérejegjsi ¢éshtjet, pér & cilat merret vendim:

¢) 1€ parandalojné dhe ménjanojné rastet e konfliktit. prezent apo t& mundshém, & interesave

personalé me ata 1€ shoqirisé;
d) t€ garantojné miratimir: ¢ marréveshieve sipas dispozitave t& pikés 3 & nenit 13 @ kit

ligjizdh) & ushtrojné detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
15.2. Administratorét. gjaté kryerjes sé detyrave (€ tyre, pérgjigien ndaj shogérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, g€ lidhet né ményré 18 arsyeshme me géllimet ¢ shoqérisé tregtare. me
pérjashtim 1€ rasteve kur, n& buzé (& hetimit dhe vlerésimit & informacioneve pérkatése, veprimi
ose mosveprimi &hté kryer né mirébesim.
15.3.Nése administratorét veprojng né kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet
profesionale. sipas pikave 1 e 2 & hétij neni. jané @ detvruar ' démshpérblejne shogérisé démet,
g€ rrjedhin nga kryerja e shkeljes. si dhe 1'i kalojné ¢do fitim personal q¢ ata apo personat e
lidhur mie ta kan€ realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Adiministratorét kané barrén e provés
pér & vértetuar kryctjen e detyrave (€ tyre né ményré (& rregullt e sipas standardeve té kérkuara,
Kur shkelja €shté kryer nga mg shumé se njé administrator. ata pérgjigien ndaj shoqérisé né

ményré solidare.
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15.4.N& ményré (& vecanté, por pa u kufizuar né 1o, administratorét iané 1€ detyruar t'i
démshpérblejné shogéris¢ démet e shkaktuara, nése. né kundérshtim me dispozitat e kétij ligii,
kryejné veprimel e méposhtme:
a) u kthejné ortakéve kontributet:
b) u paguajné ortakéve interesa apo dividendé;
cj u shp&rndajné aktivet shogérisé;
¢) lejoné ge shogéria 1 vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé (€ gjendjes financiare,
duhej t& parashikohej g shogéria nuk do t€ kishte afi€si paguese pér té shlyer detyrimet: d)
japin kredi.
KREI IV
Viti financiar-Ekspertet

Neni i6

Viti Financiar

16.1.Viti financiar | Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 dhjetor.

Perjashtimisht viti | pare financiar tillon nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te
Biznesit QKB. dhe mbyllet me 31 Dhjetor

Neni 17
Ekspertet

17.1.Eksperti ka per detyre te kontrolleje te giithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomike tregetare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille | ngarkuar nga ana e
ortakeve

17.2.Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel | aulorizuarpregatit raportin me shkrim per
axjerrjen € r ezultatil te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollzt peniodike te
ushtruara, te cilat eshte [ detyruar ge tia paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per i shqyrtuar e
miratuar mbi vazen ¢ te drejtes vjetore ge ko,
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KREU V
PRISHJA-RIORGANIZIMI | SHOQERISE
Neni 18
Prishja dhe likujdimi

18.1.Prishja e shogerise mund t ebehet ne edo kohe:

a) kur mbaron kohézgjatja, pér 1€ cilén &shté themeluar:
b) me vendim t€ asamblesg sé& pérgjithshme;
c) me hapjen ¢ procedurave t& f alimentimit:

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk 8shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé, né pérputhje me pikén 3 1€ nenit 43 & ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén
Kombétare 1€ Regjistrimit";

d) me vendim gjykate:dh) pér arsye 1€ tjera té parashikuara né statut.
15.2.Ne kete rast Oriakct marrin vendim me shkrim ne te cilen parashikcjne menyren e
likujdimit te shogerise .duke caktuar nie apo disa likuidator dhe shenuar ne cdo document te
nxjerre prej tij emrin ¢ likuidatorit dhe emertesen shtese “Shogeri ne likuidim e siper”
18.3 Prishja e shogerive tregetare jka si pasoje hapjen e procedurave te likujdimit ne gjendjen
¢ aftesise paguaese.me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.
18.4.Likuidimi kryhet nga likujduesil € emeruar nga ortaker,
18.5.nese Ortaket nuk marrin nje vendim per emerimin ¢ likuiduesve, Brenda 20 diteve pas

prishies cdo person | interesuar mund ti drejlohet gjvkates per te caktuar nje likuidues,

Neni 19

Rierganizimi | shogerise,bashkimi-ndarja.

19.1. Shugeria mund te ndahetbashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Asamblesc se
Pergjitheshme te Ortakeve. Ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara n epjesen IX te
Ligjit 9901dr. 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”

Neni 20

Buza Ligjore



20.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar

20.2.Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatihen dispozitat e ligjit “per Tregetaret
dhe Shogerite Tregetare™.Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter spsecifik ne Republiken e
Shqiperise.

Ortaku i vetem i Shogerise

ERDUART VESLI




